
Školská rada Gymnázia T. G. Masaryka, Litvínov 

Název školy: Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková 
organizace 

 (dále jen školská rada) 

 

 

 
   Zápis z 6. zasedání školské rady 

 
 
 

  Datum: 15. října 2023, 17.00 h  

Místo jednání: kancelář ředitele školy  

Přítomni: 

Mgr. Daniel Urik (jmenován zřizovatelem) 

Bc. Petr Kačala (zvolen za zletilé žáky a rodiče nezletilých žáků) 

Mgr. Stanislava Trojáková (zvolena za ped. pracovníky školy) 

Mgr. Jan Novák, ředitel školy 

Omluveni: 

/ 

 

 

Nepřítomni: 

6. zasedání školské rady svolala Mgr. Stanislava Trojáková 

 
Program 

 

  

 

1. Výroční zpráva 2022/2023 

2. Dotazy k VZ 

3. Informace ŘŠ 

4. Diskuze, ostatní 

5. Závěr 

 

 

 

 

 



Školská rada Gymnázia T. G. Masaryka, Litvínov 

Název školy: Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková 
organizace 

 (dále jen školská rada) 

 

 

Ad 1) Zasedání ŠR se zúčastnil Mgr. Daniel Urik, který byl jmenován zřizovatelem za 

p. Petra Červenku, který na 5. zasedání ŠR oznámil své odstoupení. 

Všem zúčastněným byla zaslána  k seznámení Výroční zpráva.    

 

Ad 2) P. Urik měl dotaz ohledně negativní kampaně základních škol vůči gymnáziu 

z hlediska studia na naší škole. Dále ho zajímala stížnost zákonných zástupců, že 

v rámci inkluze neprobíhá vše jak má (1 problémový žák). Pan ředitel vše vysvětlil, 

problémový žák již není žákem naší školy, v 1. a 2. ročníku jsou 3 žáci, kteří mají své 

asistentky a vše je v pořádku. Na otázku ohledně menší účasti pedagogů v DVPP 

pan ředitel odpověděl, že momentálně došlo k posunu a zájem je o něco vyšší. Je 

nutné volit kvalitní školení, jelikož jsou nákladná. Další dotaz směřoval na 

rekonstrukci školy. Ta je opět odsunuta a prioritu by měla mít oprava topení. 

 

Ad 3) Pan ředitel seznámil přítomné s úrovní maturitních zkoušek ve společné části 

maturity v rámci Ústeckého kraje (76 škol). 

 

Ad 4) V rámci diskuze prezentoval zástupce rodičů p. Petr Kačala žádost o zvážení 

způsobu předání informací o změnách vyučujících v případě, kdy k tomu dochází ve 

větším rozsahu, a to tak, aby se tyto informace dostávali ke studentům v co možná 

nejkratší době po přijetí takového rozhodnutí a to nikoliv z důvodu diskuze nad tímto 

rozhodnutím, ale z důvodu budování vyšší úrovně důvěry v komunikaci mezi 

vedením školy a studenty.  

 

 

 

 

 
 

Závěr  
 

 

 

 

Školská rada schválila Výroční zprávu 2022/2023. 



Školská rada Gymnázia T. G. Masaryka, Litvínov 

Název školy: Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková 
organizace 

 (dále jen školská rada) 

 

 

 

V Litvínově dne 19. 10. 2023 

zapsal:        Mgr. Stanislava Trojáková 

_______________________ 

Ověřovatel zápisu a usnesení:    Bc. Petr Kačala 

       _______________________ 

 

 

 

 

 

 

 


